
Nom Titre Organisa.on Adresse Tel Email Mots clefs

Canada Ges$on des espaces protégés

Bélanger Simon UQAR Simon_Belanger@uqar.ca

Approche géographique des systèmes 
récréa$fs et touris$ques des ac$vités 
de nature

Bernier Monique
Co directrice CEN, Co directrice 
OHMI INRS, ETE 418‐654‐2585 Monique.Bernier@ete.inrs.ca Méthodologie compara$ve

Bhiry Najat
Directrice CEN, professeur 
$tulaire

CEN, Centre d’études 
nordiques, Département de 
géographie, Université Laval 418‐656‐3340 najat.bhiry@cen.ulaval.ca

Bleau Stéphanie
Chargée de mission tourisme 
et changements clima$ques

Chaire tourisme 
UQAM/OURANOS stefanie_bleau@hotmail.com

Carrière Jacques
Directeur des programmes 
PMDE

FCM Interna$onal, Fédéra$on 
Canadienne des Municipalités

24 Rue Clarence Street, O]awa, Ontario 
K1N 5P3 613‐907 52 67 jcarriere@fcm.ca co anima$on de l'atelier

Chokmani Karem INRS‐ETE Karem.Chokmani@ete.inrs.ca

David Didier didiecologie@hotmail.com

Desbiens Caroline? Professeure Uté de Laval

Duhaime Gérard Professeur Uté de Laval

Francus Pierre
Guérin Lajoie José Professionnelle de Recherche UQTR jose.gerin‐lajoie@uqtr.ca

Jeansoulin Robert A]aché Science et Technologie
 Québec ‐ Consulat Général 
de France

1501 McGill College #1130 ‐ Montréal, 
Qc ‐ H3A 3M8 514 878 6220 Robert.jeansoulin@diploma$e.gouv.fr

Lajeunesse Patrick Patrick.Lajeunesse@ggr.ulaval.ca

Larrivée Caroline

Chef d'Equpe Adapta$on, 
Coordinatrice Programma$on 
Nordique OURANOS

Lassonde Maryse Directrice Scien$fique
Fonds de recherche nature et 
technologies pour le Québec

Lebreton Honey Kathlyn
Lemire Mélanie melanie.lemire@crchuq.ulaval.ca

Marie Guillaume Guillaume_Marie@uqar.ca

Philie Pierre Conseiller Communautaire Kangiqsujuaq, ARK PPhilie@krg.ca

Pienitz Rheinard ? Uté de Laval reinhard.pienitz@cen.ulaval.ca

Pulsifer Peter Coordonteur ELOKA
ELOKA, Uté de Boulder 
Colorado

Riva Myléne ?

Rodon Thierry Professeur associé
Chaire de Développement 
Durable du Nord thierry.rodon@pol.ulaval.ca

Tremblay Jean‐Pierre Professeur Uté de Laval jean‐pierre.tremblay@bio.ulaval.ca

Koperqualuk Liza ? ?



Palisee Betsy
Conseillère en Recherche 
Nunavik ARK

Kaitlin B H Etudiante au Doctorat kaitlinbh@gmail.com


